Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

mandato 2021-2025

EDITAL 046/2022

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado, Presidente da Junta de Freguesia de Santo
António, Município de Lisboa, TORNA PÚBLICO, em conformidade com o disposto no
artigo 22.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, CONVOCA uma reunião
ordinária da Junta de Freguesia de Santo António para o próximo dia 16 de Agosto de
2022, pelas 18,30h, a realizar nos Serviços Centrais, sitos na Rua Alexandre Herculano,
46 - 3º, em Lisboa.
Assunto incluídos na ordem do dia:

1.     Informações

2. Análise e votação de propostas:

Proposta nº 389/2022 – apoio social – aquisição de medicamentos
Proposta nº 390/2022 – apoio social – pagamento renda de habitação
Proposta nº 391/2022 – alteração orçamental permutativa nº 09_22
Proposta nº 392/2022 – decisão de contratar – consultoria em fundos comunitários
Proposta nº 393/2022 – serviços de apoios transversais – não adjudicação
Proposta nº 394/2022 – adjudicação – Parque Mayer – aluguer e instalação de andaimes
Proposta nº 395/2022 – adjudicação – Parque Mayer – cenografia
Proposta nº 396/2022 – adjudicação – Parque Mayer – saneamento e energia
Proposta nº 397/2022 – decisão de contratar – reforço subunidade Esp. Verdes
Proposta nº 398/2022 – decisão de contratar – reforço subunidade Acção Social
Proposta nº 399/2022 – decisão de contratar – Parque Mayer – criação de conteúdos
Proposta nº 400/2022 – apoio social – pagamento renda de habitação
Proposta nº 401/2022 – apoio social – pagamento título de transporte

3. Outros Assuntos

Para constar e para os devidos efeitos, publica-se o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados à porta da Sede desta Autarquia e nos demais lugares públicos de
estilo.

         Lisboa, 12 de Agosto de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia de Santo António,

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado

	REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO